
GMINA ŁOMŻA

Podpisanie umów partnerskich na realizację szlaku Pisa – Narew

Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża i Anna Lachowska Skarbnik Gminy, obok przedstawicieli  17
innych gmin z województw podlaskiego, warmińsko-mazurskiego i mazowieckiego, podpisali
umowę partnerską z Marszałkiem Województwa Podlaskiego na realizację projektu pod
nazwą „Pisa-Narew – szlak aktywnej turystyki wodnej”. Na inwestycje z projektu Gmina
Łomża pozyskała 8 mln 140 tys. zł dofinansowania.

Kilka dni temu informowaliśmy, że projekt, którego liderem jest Województwo Podlaskie, okazał
się najlepszy w kraju i otrzymał dofinansowanie z Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 

- Pierwsze prace nad koncepcją zaczynaliśmy jeszcze w latach 2019-2020 – mówi Piotr Kłys, Wójt
Gminy Łomża, który był jednym z inicjatorów przedsięwzięcia rozpoczynanego przez stowarzyszenia
jednoczące samorządy z regionu: Łomżyńskie Forum Samorządowe, Stowarzyszenia Gmin Górnej
Narwi i Stowarzyszenia Pisa-Narew. 

– Przez kilka kolejnych lat projekt ewaluował, niektóre samorządy odchodziły, inne się zmieniały,
ale cały czas projekt miał ten sam cel – stworzenie infrastruktury turystycznej w naszych gminach.
Teraz zrobimy to w tych gminach, które przepracowały to razem z nami – podkreśla.

„Pisa-Narew – szlak aktywnej turystyki wodnej” poprowadzi przez obszary o dużych walorach
przyrodniczych, m.in. Narwiański Park Narodowy i występujący tam unikalny system wielokorytowej
Narwi zwanej Polską Amazonią, Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Narwi, będący oazą dzikiej
przyrody, czy Puszczę Piską, która jest drugim pod względem wielkości kompleksem leśnym w
Europie. 

- To historyczna inwestycja, którą poprowadzą wspólnie trzy województwa: podlaskie, warmińsko-
mazurskie i mazowieckie. Jej wartość to ponad 129 mln zł. – Jestem przekonany, że ten projekt stanie
się turystyczną perełką – powiedział marszałek Łukasz Prokorym podczas uroczystości podpisania
umowy, która formalnie połączyła wszystkich 21 partnerów realizujących projekt.  

- W tym projekcie bierze udział pięć samorządów z mojej Ziemi Łomżyńskiej. Są to: Gmina Łomża,
Wizna, Zbójna, Nowogród i Kolno – cieszył się Jacek Piorunek, członek Zarządu Województwa
Podlaskiego, który w sposób szczególny podkreślał zaangażowanie w realizację projektu Gminy Łomży.
– Gmina Łomża była takim wiodącym zainteresowanym. I dzisiaj spełniły się nasze marzenia. 

W Gminie Łomża zostanie zbudowana infrastruktura turystyczna w Siemieniu Nadrzecznym i
Starej Łomży nad Rzeką. W pierwszej z tych miejscowości powstanie m.in. przystań rzeczna i wysoka
wieża widokowa z której, znajdując się blisko 40 metrównad lustrem wody będzie można podziwiać
dolinę Narwi. 
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